МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

00.11.2019                                с.Чаинск                                                       № 00

	О назначении публичных слушаний по проекту Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В целях обсуждения проекта решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования   «Чаинское сельское поселение» на 17 декабря 2019 года  в 17.00 часов по адресу: с. Чаинск, ул. Комсомольская, д.14. Кабинет Главы Чаинского сельского поселения.

2. Разместить проект муниципального правового акта в печатном издании «Официальные ведомости «Чаинское сельского поселения» и разместить на информационных стендах в здании Администрации Чаинского сельского поселения, по адресу: с. Чаинск, ул. Комсомольская, 14, с. Гришкино, ул. Советская, 19.
3. Создать комиссию по организации и подготовке проведения публичных слушаний в составе:
Аникин В.Н. – Глава Чаинского сельского поселения, председатель комиссии;

Чарная Т.А. – управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Григорьева Л.А. – администратор в с. Гришкино, член комиссии;

Кисель Т.А. – депутат Совета Чаинского сельского поселения, член комиссии.

4. Предложения и замечания по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» принимаются в устной и письменной форме секретарем комиссии по проведению публичных слушаний Чарной Т.А. в здании Администрации Чаинского сельского поселения, по адресу: с. Чаинск, ул. Комсомольская, 14, кабинет 3, телефон 5-61-19.

5. Принять участие в обсуждении проекта решения   Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» могут все желающие непосредственно или через своих представителей.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Чаинского

сельского поселения,

Глава Чаинского

сельского поселения                                                                            В.Н. Аникин

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

00.12.2019                                         с. Чаинск                                                 № 00

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденный решением Совета Чаинского сельского поселения от 19.03.2015 № 5 (в редакции решений от 27.05.2015 № 15, от 31.08.2015 № 23, от 18.03.2016 № 2, от 26.05.2016 № 9, от 31.08.2016 № 13, от 23.03.2017 № 2, от 02.05.2017 № 13, от 19.09.2017 № 28, от 18.06.2018 № 21, от 27.09.2019 № 32, от 05.07.2019 № 14, от 31.10.2019 № 32) следующее изменение:

1.1. пункт 6 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«6. Проект бюджета Чаинского поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с решением Совета Чаинского сельского поселения.»;
     1.2. пункт 5 статьи дополнить абзацем следующего содержания:

     «Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения является портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф), регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года            № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Поручить Администрации Чаинского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета Чаинского

сельского поселения,

Глава Чаинского

сельского поселения                                                                            В.Н. Аникин